## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

7. Scientia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

item, quæ  
& in vni-  
nac temp-  
us Sandu-  
mam, vi-  
tu amoris Dei, quem B. Virg. ante mortem suam im-  
mendat, elicit, tantum promeruit, quantum o-  
mnibus totius peractæ vita actibus simul virnis. Et hic  
omnium  
habebat efficacissimus operandi modus ex quatuor causis pro-  
cedebat: primò ex immensa copia primæ gratiæ: se-  
perat quod, ex insulorum supernaturalium habituum excel-  
lentia: tertio, ex Divinis auxiliis abundansimis & ef-  
ficacissimis: quartò, ex remotione omnis passionis  
concupiscentiarum, gratiæ retardantis. Hæ sunt diuitiae ac  
thesauri meritorum Matri Dei, in his sec nobis speran-  
dum est, hocè offerre debemus Christo in defectu no-  
strorum meritorum, hiscè ditanda est operum nostro-  
rum exegitas & inopia: si speres, exoptesque te vniue-  
rbi, tanquam membrum capiti, procura te vniue-  
rbi, tanquam collo, quia, ut sacri assertunt Doctores,  
Totæ pulchritudo gratia, qua est in Christo, ut in capite S. Epiphani;  
reliquie, est in Maria, ut in collo transfundente. Coa S. Bernard  
ad amatum fide, & speratio meritis Christi, sed per mediata Mariæ S. Ephren.  
quo erat  
a sapientia  
tius, inq-  
incarnationis  
nibus celo-  
demponit  
on Janace-  
rent. Te  
ipsa semper, ipsa vita mea, ipsa gaudium in eternum,  
ala omnium  
gratias  
effectus  
sa: omnia  
nnis gra-  
cum in  
creaturum  
n, quia ab  
de incen-  
lla, & per  
Intellectus Beatissima Virginis fuit illumina-  
ta & illustrata omnisciencia, naturali,  
Supernaturali, & beatâ.  
Primo, cognitio debet proportionari gratiæ, & dona  
Intellectus donis voluntatis: ergo cum B. Virgo sic  
b 3 præ-

SCIENTIA  
DI REI  
MATERIA  
OV

## Septimum Priuilegium.

## SCIENTIA.

Intellectus Beatissima Virginis fuit illumina-  
ta & illustrata omnisciencia, naturali,  
Supernaturali, & beatâ.  
Primo, cognitio debet proportionari gratiæ, & dona  
Intellectus donis voluntatis: ergo cum B. Virgo sic  
b 3 præ-

praedita gratia perfectissima, dignitati Matris portionata, hoc idem assertendum est de ratione videtur. Quam ob causam intellectus Virginis patrum fuit omnibus scientiis naturalibus & rerum non materialium duxerat; sed etiam ritualium & Angelicarum, quia tanquam filiorum Domini ac Reginæ competebat.

Tom. 2.

serm. 51. c. 2

Exercitium Deuotionis  
Tom. 2. serm. 51. c. 2  
Ut perfide intelligeret creaturas, Creatorem, & omnia bona amplectenda, & omnia mali vicienda. Secundò, intellectus sanctissimorum, illud.

S. Antonin.

4 p. tit. 15.

c. 19.

Sanct. Bernardus, hæc scientia ei infusa fuit

in sanctificatione, quæ contigit in eius contemplatione.

Angelicu fidei & scientie, & omnibus illis, iuxta

Theologia infusa, tertio, scientia etiam in infusis supernaturalibus.

ipius: primum fuit ei communicata fides iustitiae.

Angelicu sine conuersione adphantasmata, &

secundum, intellectus sanctissimorum, illud.

doctus quoque fuit cognitione & scientia omnium lumen-

pernaturalium, idque etiam in instanti Concupiscentia.

ipius: secundum, intellectus sanctissimorum, illud.

tertio, intellectus sanctissimorum, illud.

pernaturalia: Habuit sanctissima Virgo, ait Albertus,

de B.V. mul cognitionem vesperinam & matutinam.

cap. 71. fidem & scientiam infusam, ratione cuius habi-

tum orationis continuae etiam in somno, sicut

buius scientie non habet à sensibus dependens.

S. Anson. Tertio, Beatisima Virgo insuper dicitur suorum plurimi, & reuelationem in Verbo, & excep-

4. p. tit. 15. tione, ut docet Albertus.

S. Bern. Hom. in

missus est. quo Beata Virgo in templo commorata fuit.

S. Cyprian. beatà quotidie fruebatur, inquit S. Hieronymus.

serm. de damentum huius priuilegii est excellentia dicitur.

Nat. B.V. Matri; quia cum Christus esset Filius Beata Virgo.

Rsp. lib. 3. non tanquam puer homo; sed vir homo Deus.

in Cant. gruum erat & decebat, ut Virgo eum, ut hanc

S. Hieron. Deum, perfectè & clarè cognolereset, cum modo domi-

lib. de ortu nitate, tam in Divinitate; & si hoc idem prae-

concessum fuit aliis Sanctis, ut multi referunt, rati-

Paulo & Moysè, quanto magis illud concedere, cum

est sanctissimæ Virg. ni. Neque nullus ratione sepe-

quod aliqui assertuar, id esse verum in dominio.

riam perfectionem & sanctificationem spectantibus,  
ut videre Deum in via est donum gratiae datum; siquid  
enim hoc donum, ut beret notat Suarez, spectat ad  
sanctam sanitatem, cum non actualis visio duc-  
tum sed em-  
poxat, sed etiam illius memoria excitet animam, eam-  
que in singulariem eiusdem Dei accendat amorem.  
Ae suu eminentissima Virginis scientia, non ab hu-  
mo, sed a superhumano Spiritu Sancti magisterio  
fusa fuit, solum dependens, & post locutionem pro Magistra  
jus contra plam lucinatae Verbi Sapientiam adepta fuit. Acce-  
torem, & ait ad eum, & illuminamini; deprecemur Sanctissi-  
mam Virginem, ut nostre ignorantie dissipet teo-  
bitas, illuminet nos in cogitatione veritatis, & iuxta  
lumen nostrum accendat in sanctissimum Virginis  
tuque filii amorem.

## Octauum Priuilegium.

## DOMINIUM.

Maria Virgo potentissima in natura, in  
ingratia, in gloria.

Primo, in natura, nam, cum sit Mater Creato-  
rum, dominum eius se extendit supra omnes crea-  
turas: Rerum omnium creatarum Domina effecta <sup>S. Dam. lib.</sup>  
est, cum Creatoris Mater extitit. Et hoc domi-<sup>c. 15.</sup>  
num vero ac propriè potitur, veluti attestatur Sanct. Athanasius: Quia qui natus est ex Virgine Rex est. <sup>S. Athan.</sup>  
Mater, que eum gennit, verè & propriè  
Regina & Domina est. Ratio est, quia dignitas Fi-  
lii, ut habet addundat in Matrem, cum sit eius effigies: ergo idem  
dominium Filii Regis ac Domini supra omnes creatu-  
ras, Matre quoque commune erit: sed quid mirum, quod  
huius referuntur, quod dominium Virginis se extendat ad omnes creature, <sup>ad concordem</sup>  
cunetiam (sita dicere libeat) ad ipsum Creatorem se-  
extendat; Sanctissimam Virginem, ita loquitur Sanct. Ber-  
nardus